Gluszyca, dnia 01.12.2016 r.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie ustugi pn.: ,,0dbidr i zagospodarowanie odpadow
komunalnych 7 terenu Gminy Gluszyca 7 nieruchomosci zamieszkalych i czesciowo
zamieszkalych”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w zwiazku z art. 38 ust. | ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2164 z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela
wyjasnien na ztozone zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ):

Pytanie 1.

Czy piszac o mozliwosciach technicznych mycia i dezynfekcji pojemnikéw (punkt 9.
szczegolowego opisu zamdwienia) Zamawiajacy ma na mysli koniecznogé posiadania
specjalistycznej $mieciarki-myjki z zamknigtym obiegiem wody, ktora umozliwia mycie
1 dezynfekcje pojemnika bez ucigzliwosci dla mieszkaficow i srodowiska, czyli bezposrednio
po oprdznieniu pojemnika.

Czy ten pojazd nalezy uwzgledni¢ w wykazie sprz¢tu w formularzu ofertowym?

Odpowiedz 1

Wykonawca uslugi powinien przeprowadza¢ dezynfekcje i myé pojemniki tak, by
utrzymac je w nalezytym stanie sanitarnym. Sposéb, w jaki usluga zostanie wykonana,
pozostaje po stronie Wykonawcy. Nie jest wymagane uwzglednienie w formularzu
ofertowym sprzetu do wykonania powyzszej ushugi.

Pytanie 2.

Jakie odpady Zamawiajacy rozumie pod pojeciem odpady ulegajace biodegradacji, ktére
Wykonawea zobowigzany jest odebrad zgodnie z punktem 2 szczegdtowego opisu
zamowienia? Czy te odpady sg tozsame z odpadami zielonymi (kod odpadu 20 02 01)
wymienionymi w punkcie 6 szczegblowego opisu zamdwienia?

Odpowiedz 2

Pod pojeciem odpady biodegradowalne odbierane i zagospodarowywane rozumie sig
odpady zmieszane. Zamawiajacy informuje, ze tylko odpady zielone o kodzie 20 02 01,
maja by¢ odbierane i zagospodarowywane zgodnie z ust. 2 pkt. 6 (zakres przedmiotu
zaméwienia) szczegélowego opisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 3.

Zgodnie z ustawg o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach art. 6d ust 4: , wéjt, burmistrz
lub prezydent miasta okresla w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
w szcezegOlnosci: (...) pkt 5 instalacje, w szczegdlnosei regionalne instalacje do przetwarzania



odpadéw komunalnych, do ktérych podmiot odbierajacy odpady komunalne od wlascicieli
nieruchomosci, jest obowiazany przekazaé odebrane odpady ~ w przypadku przetargu na
odbieranie odpadéw od wlascicieli nieruchomosei lub zobowigzuje do wskazania takich
instalacji w ofercic — w przypadku przetargu na odbieranie i zagospodarowywanic tych
odpadéw; w przypadku niewielkich ilogci odebranych odpadow  selektywnie zbieranych
niepodlegajacych przekazaniu  do regionalnej instalacji do  przetwarzania odpadow
komunalnych mozliwe jest wskazanie podmiotu zbierajacego te odpady”

Gdzie zgodnie z ww. zapisem ustawy Wykonawca ma obowigzek wskaza¢ w ofercie
wszystkie instalacje do ktérych bedzie przekazywat wszystkic odpady komunalne — czy
nalezy stworzy¢ osobny zalacznik z listg instalacji do ktorych Wykonawca zamierza kicrowaé
odpady?

Odpowiedz 3

Do Formularza ofertowego nalezy dolaczy¢ oSwiadezenie Wykonawcey (wedlug wlasnego
wzoru), w ktorym winien On wskazaé instalacje do przetwarzania odpadéw
komunalnych, do ktérych beda przekazywane odpady odebrane od wlascicieli
nieruchomosci na terenie Gminy Gluszyca.

W szczegdlnoscei nalezy uwzgledni¢ odpady o kodach:

20 03 01, 20 02 01, 20 03 02, 20 03 07, 20 01 25, 20 01 11, 20 01 10, 20 01 01, 15 01 02, 15
01 01, 15 01 03, 15 01 07, 15 01 09, 16 01 03, 15 01 04,1912 07,19 12 10, 19 12 12, 19 05
03, 19 05 99,17 01 01,

W oS$wiadczeniu nalezy wskazaé adres danej instalacji oraz rodzaj kierowanych tam
odpadow.

Instalacja (dla danej frakeji odpadéw) musi zostaé wskazana zgodnie z wytycznymi
znajdujacymi si¢ w Uchwale Nr XXIV/617/12 Sejmiku Wojewodztwa Dolnoslyskiego
zdnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Wojewédzkiego Planu Gospodarki
Odpadami dla Wojewédztwa Dolnoflaskiego 2012 oraz uchwalach zmieniajacych, na
zasadach okreslonych w ustawie z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czysto$ci
i porzagdku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250.)

Pytanie 4.
Czy zgodnie z punktem 9 szczegdlowego opisu zaméwienia do selektywnej zbidrki szkta

w gniazdach nalezy stosowaé wylacznie pojemniki typu ,,dzwon” ? Czy Zamawiajacy
dopuszcza stosowanie innego rodzaju pojemnikdw?

Odpowiedz 4
Zamawiajacy do selektywnej zbiérki opakowan ze szkla w »sgniazdach” przewiduje
wykorzystanie wylgcznie pojemnikéw typu ,,dzwon”.

Pytanie 5

Zgodnie z art. 91 ust. 2 Prawa Zamdwien Publicznych:

»Kryteriami oceny ofert sa cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszace si¢ do
przedmiotu zamdwienia, w szczegdlnosci:



1) jakos¢, w tym parametry techniczne, wlasciwosci estetyezne 1 funkcjonalne;

2) aspekty spoleczne, w tym integracja zawodowa i spoleczna 0s6b, o ktorych mowa w art. 22
ust. 2, dostepnos¢ dla osob niepetnosprawnych lub uwzglednianic potrzeb uzytkownikdw;

3) aspekty srodowiskowe, w tym efektywnosé energetyczna przedmiotu zamowienia;

4) aspekty innowacyjne;

5) organizacja, kwalifikacje zawodowe i doswiadczenie 0s6b wyznaczonych do realizacji
zamowienia, jezeli moga mie¢ znaczacy wplyw na jakogc wykonania zamdwienia;

6) serwis posprzedazny oraz pomoc techniczna, warunki dostawy, takie jak termin dostawy,
sposob dostawy oraz czas dostawy lub okres realizacji”

W naszej ocenie termin ptatnosci nie zawiera sic z zadnych z wymienionych kryteriow.
Rownoczesnie  wprowadzone  przez Zamawiajacego  kryterium o nazwie norma
dopuszezalnych emisji spalin” jest de facto kryterium sredniego wieku pojazdu, a nie normy
emisji spalin. Wiek pojazdu nie oznacza automatycznie normy emisji spalin, np. pojazdy
z rocznika 2015 moga posiadaé zaréwno norme spalin EURO 5 jak i EURO 6.

Wnioskujemy o wycofanie kryterium ,termin platnosci” i wprowadzenie jako dwdch
odrgbnych kryteriow ,,norma dopuszczalnych emisji spalin” oraz ,,éredni wiek pojazdoéw”.

Odpowiedz 5
Nowelizacja ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 22 czerwea 2016 r. swoim
zakresem objela m.in. zmiany w obszarze kryteriow oceny ofert. W art. 91 ust. 2 ustawy
Pzp zawarty katalog kryteriéw oceny ofert ma charakter otwarty (o czym S$wiadczy
okreslenie ,,w szczegblnosci”). W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy dobiera Kkryteria
oceny ofert, ktére determinuja wyboér oferty najkorzystniejszej dla Zamawiajacego.
W Rozdziale XIV SIWZ zostaly okreslone kryteria oceny ofert oraz waga danego
kryterium, tj.

1. Kryterium I - cena oferty — waga 60%

2. Kryterium I — norma dopuszczalnych emisji spalin — waga 20%

3. Kryterium III - termin platno$ci — waga 20%
Nazwa kryterium II zostala prawidlowo okres§lona i opisana w punkcie ,,Ad. 2” i brzmi:

nwKryterium $redni wiek pojazdéw — waga 20%”.
Zamawiajacy podtrzymuje wskazane kryteria oceny ofert podane w SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy wymaga, aby celem potwierdzenia rzeczywistego dysponowania pojazdem
przez Wykonawce w formularzu ofertowym w punkcie 6. wpisaé numer rejestracyjny lub
numer VIN pojazddéw?

Odpowiedz 6

Wymagania dotyczace dysponowania odpowiednimi pojazdami zostaly opisane
w Rozdziale V ust. 2 ppkt 2.3.3.

W punkcie 6 Formularza ofertowego, w 1 kolumnie nalezy wpisa¢ dane ,,identyfikujgce”
konkretny pojazd. Przykladowe dane zostaly wskazane w nawiasie. Po stronie
Wykonawcy pozostaje dokladne opisanie pojazdéw, ktérymi dysponuje.



Zgodnie ze wskazéwky Wykonawcy Zamawiajycy wymaga, aby w pierwszej kolumnie
tabeli (punkt 6 formularza oferty) podaé nr rejest racyjny danego pojazdu.

Pytanie 7
Jakie restrykcje Zamawiajacy przewiduje dla Wykonawcy, ktore realizuje przedmiot
zamowienia starszymi pojazdami niz zadeklarowane w ofercic w punkcie 6. ?

Odpowiedz 7

W zwigzku z powyiszym pytaniem Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ projektu umowy
poprzez dopisanie w §11 ust. 1 punktu 16 o tresci:

»za Swiadczenie uslugi pojazdami starszymi, niz zadeklarowane w ofercie — 100,00 z1 za
kazdy dzien ushlugi pojazdem starszym, niz wskazany w ofercie”.

Jednoczesnie Zamawiajycy dopuszeza mozliwosé $wiadczenia uslugi innym pojazdem,
niz wskazany w ofercie pod warunkiem, z¢ nie bedzie to pojazd starszy niz oferowany.
Przed zmiang taboru Wykonawca winien pisemnie poinformowa¢ Zamawiajjcego.

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca w ofercic wskazal miejsce (adres) bazy
magazynowo-transportowej niezbgdnej do swiadczenia ustug? Jesli tak, w jakim miejscu?

Odpowiedz 8

Zamawiajacy wymaga wskazania dokladnego adresu bazy magazynowo- transportowo —
biurowej, ktéra spelnia wymagania opisane w Rozdziale V SIWZ, poprzez wypeknienie
Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zaméwienia — Czes¢ 1V: Kryteria kwalifikacji,
C: Zdolnos¢ techniczna i zawodowa punkt 9

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca posiadat decyzje na zbieranie odpadéw na
terenie bazy magazynowo-transportowej? Zgodnie z rozdziatem V, punkt 2.3. f) baza
magazynowo transportowa musi posiada¢ miejsce do magazynowania selektywnie zbieranych
odpadéw. Dodatkowo $wiadczenie ushug odbioru odpadéw wiaze si¢ réwniez czesto
z wystgpowaniem sytuacji awaryjnych, np. koniecznosci roztadunku odpaddéw poza
standardowym docelowym miejscem zagospodarowania na instalacji (w przypadku awarii
pojazdu lub koniecznoscig odbioru odpadéw poza godzinami pracy instalacji). Oznacza to
konieczno$¢ posiadania stosownej decyzji na zbieranie odpadéw przed rozpoczeciem
swiadczenia ushugi odbioru odpadéw. W zwiazku z powyzszym wnioskujemy
o uwzglednienie tego warunku w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawea prowadzil swojg dzialalno$¢ zgodnie
z obowigzujacymi przepisami prawa. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy posiadanie
odpowiednich decyzji i zezwolen.

Jezeli Wykonawca przewiduje magazynowanie selektywnie zebranych odpadéw na
terenie swojej bazy magazynowo - transportowo - biurowej, winien posiadaé
odpowiednig decyzje.



Pytanie 10

Czy Zamawiajacy planuje przed wyborem najkorzystniejszej oferty przeprowadzi¢ wizje
lokalng u wszystkich Wykonawcow ktorzy ztozyli oferte celem sprawdzenia zgodnosci
zadeklarowanego w ofercie potencjatu technicznego (w szczegdlnosci pojazdow i bazy) ze
stanem  faktycznym i obowigzujacymi w tym  zakresie  przepisami  prawa?
Czy wyzej wymieniona wizja lokalna przeprowadzona zostanie przed podpisaniem umowy
tylko u wybranego Oferenta?

Odpowiedz 10

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ przeprowadzenia kontroli zadeklarowanego
w ofercie potencjalu technicznego jedynie u Wykonawcey, ktorego oferta zostanie
oceniona  najwyzej. Kontrola  zostanie  przeprowadzona przed wyborem
najkorzystniejszej oferty.

O zamiarze przeprowadzenia kontroli, Wykonawca oceniony najwyzej zostanie
poinformowany pisemnie. Zamawiajacy moze wykluczy¢ Wykonawceg na kazdym etapie
postepowania o udzielenie zaméwienia, zgodnie z art. 24 ust. 12 ustawy Pzp.

Pytanie 11

Prosimy o wyjasnienie warunki okreslonego w punkcie 2.3.2: (dysponowanie osobami)
w kontekscie rozdziatu III, punkty 15-17:

Czy Oferent musi dysponowac osobami w momencie sktadania oferty, czy w momencie
realizacji umowy? Jesli w momencie sktadania oferty, czy nalezy nimi dysponowa¢ w ramach
umowy o pracg, czy na tym etapie dopuszczone sg rowniez inne formy, np. przedwstgpna
umowa o pracg lub inna forma?

Odpowiedz 11

Wykonawca winien dysponowaé wymagang minimalng ilo$cia oséb zatrudnionych na
umowe¢ o prace. Na dzien skladania ofert Wykonawca sklada oSwiadczenie dotyczace
spelnienia tego warunku, poprzez podpisanie Formularza oferty (punkt 7 oferty
stanowigcej zalgcznik nr 1 do SIWZ) oraz poprzez wypelnienie Jednolitego
Europejskiego Dokumentu Zamoéwienia — Cz¢$¢ IV: Kryteria kwalifikacji, C: Zdolno$¢
techniczna i zawodowa punkt 6, tj. wskazanie imienia i nazwiska oraz zakresu
powierzonych czynnosci, zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Natomiast Wykonawca, ktory zostanie wybrany do Swiadczenia uslugi, w terminie S dni
od podpisania umowy na realizacj¢ przedmiotu zamoéwienia zobowigzany jest do
przedlozenia kopii umoéw o pracg. Umowa o prace musi zosta¢ zawarta minimalnie na

okres $wiadczenia ustugi.

Otrzymuja:
1. Wykonawca
2. www.bip.gluszyca.pl
3. ala




